
Determinazione n. 104 del 09/08/2024 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI RIPI 
Provincia di Frosinone 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI - CULTURA - 

TURISMO 

 

Determinazione N. 104 del 09/08/2024 

Registro Generale N. 463 del 09/08/2024 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PERFORMANCE TEATRALE  IL CAMBIAMENTO AMBIENTALE 

 

 

Responsabile del Servizio Cultura Alessia Reali 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.7 del 20/02/2023 con il quale è stata affidata alla sottoscritta la 

responsabilità di gestione del servizio denominato “ Servizi sociali e scolastici-Cultura-Turismo” 

con il potere di assumere gli atti di impegno per il conseguimento dei risultati del Piano Esecutivo 

di Gestione; 

 

ACCERTATO, che in relazione a quanto prescritto dal Codice di Comportamento, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 127 del 20/12/2013 e dall’art.6 bis della l. n.241/90, non 

sussistono ragioni che determinino conflitto di interessi ed obbligo di astensione in riferimento 

all’adozione del presente atto; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2023 avente oggetto:” 

Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  

 

VISTO l’art.107 comma 2 del T.U.E.L. nr. 267 del 18/08/2000 in materia di attribuzioni dei 

responsabili degli Uffici e dei servizi, il quale prevede che i responsabili dei servizi adottino i 

provvedimenti di impegno e liquidazione per le attività di loro competenza; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 03/07/2024 avente oggetto: 

“Aggiornamento programma Ripi insieme estate 2024 e assegnazione contributi a diverse 

associazioni . Approvazione “; 

 

VISTO la richiesta presentata da Matteo Fratarcangeli via Mandra Cacchiana n. 76 

C.F.FRTMTT89P06D810D per la performance teatrale “ Il Cambiamento Ambientale” prevista per 

il 1 settembre 2024 con al quale chiede il contributo per la realizzazione della stessa ; 



Determinazione n. 104 del 09/08/2024 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad assumere impegno di spesa di € 500,00 iva 

esente  in favore  dell’attore performer ;  

 

EVIDENZIATO che il presente impegno sarà registrato nell’esercizio finanziario 2024 ed imputato 

all’esercizio 2024 nel quale la prestazione scade; 

 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 

 

VISTO l’art. 183 del D. Lgsl. 18.08.2000, n. 267 relativo agli impegni di spesa; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTE la legge 7 agosto 1990, n.241; 

 

VISTO lo statuto comunale;  

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione 

organiche e norme di accesso; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per le ragioni esposte in premessa, la somma di 500,00 iva esente in favore 

Matteo Fratarcangeli via Mandra Cacchiana n. 76 C.F.FRTMTT89P06D810D;   

 

1. Di imputare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria – all. n.4.2 del d. lgs. n. 118/2011 –   al capitolo 75000000 la somma complessiva 

di €500,00 in considerazione dell’esigibilità della medesima, all’esercizio2024; 

 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

3.  Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario; 
 

4.  Di disporre la pubblicazione del presente atto nelle forme di legge. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizi Sociali e scolastici - Cultura - 

Turismo 

F.to Alessia Reali

 



COMUNE DI RIPI

Visti

476

IMPEGNO DI SPESA PER PERFORMANCE TEATRALE  IL CAMBIAMENTO AMBIENTALE

2024

Uffici Sociali e scolastici - Cultura - Turismo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizi Sociali e scolastici - Cultura - Turismo

Nr. adozione settore: 104 Nr. adozione generale: 463
09/08/2024Data adozione:

02/08/2024

Ufficio Proponente (Uffici Sociali e scolastici - Cultura - Turismo)

Data

VISTO FAVOREVOLE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 4, E DELL’ARTICOLO 147-BIS,
COMMA 1, DEL D.LGS. N.267/2000.

F.TO Alessia Reali

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/08/2024Data

VISTO FAVOREVOLE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 4, E DELL’ARTICOLO 147-BIS,
COMMA 1, DEL D.LGS. N.267/2000.

F.TO Luigi Cefaloni

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

            

N _______ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI RIPI 
Provincia di Frosinone 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

            

Il sottoscritto Responsabile del Servizio aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio.  

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi dal giorno 09/08/2024 al 

24/08/2024 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18/06/2009, n. 69) 

 

 

Dalla residenza comunale, lì 09/08/2024 

 

                                

IL RESPONSABILE DEL Servizi Sociali e 

scolastici - Cultura - Turismo 

F.to Alessia Reali 

 


